



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 октября 2019 г.

№ 373-п

г. Тюмень

*О внесении изменений  
в распоряжение от 30.01.2013 № 81-рп  
и об утрате силы отдельных положений  
некоторых актов и распоряжения  
от 28.05.2014 № 883-рп*

1. В распоряжение Правительства Тюменской области от 30.01.2013 № 81-рп «О центре телефонного обслуживания Тюменской области» внести следующие изменения:

1.1. В преамбуле распоряжения слова «Информационное общество (2011-2020 годы)» заменить словами «Информационное общество».

1.2. Пункт 1 дополнить словами «к настоящему распоряжению».

1.3. Пункты 2, 5, 6 признать утратившими силу.

1.4. В приложении № 1 к распоряжению:

1.4.1. В пункте 2.2:

в абзаце четвертом слова «информационной системы «Официальный портал органов государственной власти Тюменской области» заменить словами «Официального портала органов государственной власти Тюменской области»;

в абзаце восьмом пунктуационный знак «точка» заменить пунктуационным знаком «точка с запятой»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«- обеспечение обработки заявок (обращений), поступающих по единому номеру 112 в качестве второй линии (при условии занятости сотрудников единых дежурно-диспетчерских служб, ведущих прием звонков по единому номеру 112 в качестве первой линии);

- обеспечение обработки заявок (обращений) по иным вопросам в соответствии с государственным заданием ГАУ ДО ТО «РИО-Центр».».

1.4.2. Абзац седьмой пункта 2.2, абзац третий пункта 2.3, абзац первый пункта 3.4, пункт 3.7 признать утратившими силу.

1.4.3. Абзац третий пункта 3.3 изложить в следующей редакции:

«- на Официальном портале органов государственной власти Тюменской области;».

1.4.4. В пункте 3.4 слово «пятому» заменить словом «четвертому»; слова «ответственным сотрудникам либо» исключить.

1.4.5. В пункте 3.5:

в абзаце первом слова «Ответственный сотрудник либо оператор» заменить словом «Оператор»;

в абзаце втором слова «ответственным сотрудником либо» исключить.

1.4.6. В пункте 3.6 слова «ответственного сотрудника (оператора информационной системы)» заменить словами «оператора информационной системы».

1.5. Приложение № 2 к распоряжению признать утратившим силу.

2. Признать утратившими силу:

абзац четвертый пункта 1, пункт 2 распоряжения Правительства Тюменской области от 22.07.2013 № 1387-рп «О внесении изменений в распоряжение от 30.01.2013 № 81-рп»;

распоряжение Правительства Тюменской области от 28.05.2014 № 883-рп «О внесении изменения в распоряжение от 22.07.2013 № 1387-рп»;

абзац третий пункта 5 постановления Правительства Тюменской области от 05.03.2018 № 71-п «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые и ненормативные правовые акты».

Губернатор области



**А.В. Моор**